CITTA4 DF |
SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Concerto di Vinicio Capossela 21 marzo T
3 indata SO0 7 {;;-g;if:; Tenda. Compartecipazione .
01
IN.65  Settore XII |

Data 19.03.2009
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 1657 IMP. £ 24 /:

FUNZ.O5 SERV. 62 - INTERV. 02

L RAGIONIERE

,/,jf” rd /i
L]

7

[ anno duemilanove, il giormno 19 del mese di marzo,nell”ufficio del settore X111,
il Dingente Dir.ssa Elide Ingallina ha adottato 1a seguente determinazione:



L DIRIGENTE

Premesse che con nota del 03.053.2009 | assunta al protocollo di questo Comune il 17.032009 al n

22668, la Ditta Marcello Cannizzo Agency Communications & Events sr.l., con sede a Ragusa, via
M. Coffa n. 31, comunica che intende oreanizzare in esclusiva per la Provincia di Ragusa i
concerto di Vinicio € apossela, artsta di fama nazionale, per il giomo 21 marzo 2009 al Teatio

Tenda di Ragusa;

Che la realizzazione di tale evento comporta una spesa presunta complessiva di € 46,555,617, cost
%:i'}mf* st evince dal preventivo di spesa allegato alla nota suindicata del 17 marzo 2009 prot. n.

22668 che le entrate nette presunte,caleolate prevedendo di vendere n. 1.100 biglietti su un totale
posti di n. 1200, ammonterebbero ad € 32.171,86 11 che comporterebbe una perdita netta di €

14.383.75:

Che pertante, a fronte dell’alto costo che indurrebbe la ditta a desistere dall’organizzare Vevento di
che trattasi, la stessa ditia, vento propone al Comune di Ragusa di coofinanziare fo
stesso con Mimporto di € evidenziando che ¢id non costifuirebbe  per la dita

garanzia di un utile certo;

Considerato che un concerto di Vinicio Capossela costituisce certamente un evento culturale per la
citta di Ragusa ¢ che "Amministrazione & orientata ad offrire %% citiadinanza P opportunitd di
assistervi;

Ritenute che § Comuni possono promuovere o agevolareda soli o in concorso con altrl soggett
anche privati, fo svolgimenio di attivitd o iniziative voite alla promozione culturale della comunitd
amministrata;

Sentito " Assessore alla Cultura;
Sentito il titolare della dinta Marcello Cannizzo Agency Communications & Evenis srl. di Ragusa;

Ritenuto di coofinanviare il concerto di che tratfasi con Vimporto di € 15.400,00 IVA inclusa , da
corrispondere alla stessa ditta Marcello Cannizzo Agency Communications & EBvents, dietro

presentazione di regolare fattura;

Visto Part.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffict ¢ servizi f:{}muﬁa?i approvato con
eliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione
delle attivita finanziare nell” ambito degli oblettivi assegnati al settore di competenza;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. Di coofinanziare per le motivazioni riportate in premessa, it concerto di Vinicio Capossela
che st terrd al Teatro Tenda i1 21 merzo ca proposio dalla Ditta  Marcello Agency
C‘(}mmumsatu}m & Fvents s.r.l. di Regusa, né?!’ﬁ%?(‘r?’d{)% o alla stessa, la somma di €
15.400,00 iva inclusa, Resta infeso che Uintera organizzazione del concerto rimane a carico
della stessa ditta Mareello i’ésﬁmfﬂ% Agency Communications Lvents s.r.l. di Ragusa ivi

i nti di SIAE, Questura Vigih del Fuoco ed ENPALS.

1 adempiment

COMIp




i pagare alla Societd Marcello Cannizzo Agency Commmunications & Events con sede a
Ragusa, via M. Coffs n. 31/B ~Cod. Fise. B Part IVA N Q1385500887 12 somma
complessiva di €. 15.400,00 iva inclusa, a presentazione di regolare fattura intestata al

-

Comune di Ragusa;
P imputare la spesa con ’;ﬁ >saiva di € 15, 4&@ 0,00 al cap 1657
dapdo atto che la stessa non superi 1 dodicesimi deli’ultimo bilancio approvato nell’ambito

L

dellintervento.

LISTRUTTORE. yi VG .
( sigra E’E?f},a’faﬁzgéa}

RIOC A IL DR
s ~»§§d§fﬁ§33§£§?u}

%Mf“iﬁ;ﬂ

HFL ““*@?E@?\E
(sig. Sa wagg g: Salinitroy

Da trasmettersi d*afficio, oltre che al Sindace ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Uitiei:

Igd PIRIG ENTE
dg I;g salling)

funz.05 serv 02 int. 02 imp. &



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per la regolarita contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi deli’art. 151, 4°

comina, del TUEBL,

Ragusa_

1L RESPONSA DI RAGIONERIA

L TT—

I sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copla della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretaric Generale,

Laouss E
mddguse a0

! compimento del suindicato periodo di
al nr

Il sottoscritto Messo comunale attesta
. - - 7 e 4 o
pubblicazione e ciod dal ' | il

i, S

i

R —;

Ragusa % 3 aimp




Mmusica

Preg mo Sig
Sindaco
Comune di

RAGUSA

Preg. mo doit

Mimi Arezzo
Assessore Cultura
Comune di

RAGUSA ;
e

pu)t\u II i vf"ﬂ{ LA ('s"gr

Ragusa, li 03/03/2009 datia do swane gy f'ﬁﬁ?: Je
§Pf del 29 03- Z‘w?

OGGETTO: Proposta concerto VINICIO CAPOSSELA — 21 marzo 2009 teatro Tenda

La scrivente societa intende organizzare in esclusiva per la provincia di Ragusa il concerto
di Vinicio Capossela: si tratta di uno dei pit importanti tour del 2009 con un artista di fama
nazionale, assente dalla Sicilia da molti anni.
Il concerto di Vinicio Capossela & programmato per sabato 21 marzo 2009 al teatro Tenda di
Ragusa.
Tale evento ha un costo presunto complessivo di € 46.555,61, cosi come risulta nell'allegato
preventivo generale dei costi.
Considerato che l'alto costo dell’organizzazione indurrebbe la scrivente societa a desistere dal
portare avanti 'effettuazione di un evento cosi oneroso e tuttavia desiderande procedere alla
realizzazione del concerto e dare agli abitanti di questa provincia la possibilita di godere di un tale
spettacolo, l'unica possibilita che pud convincere a organizzare la suddetta manifestazione é
quella di richiedere ed oftenere, da parte della Vs. Amministrazione, una compartecipazione
finanziaria all’ evento non inferiore ad euro 15.000,00 oltre VA 10%, pari ad euro 16.500,00
IVA compresa, P'utilizzo gratuito del teatro Tenda per il giorno dell’evento in oggetto ed,
infine, 'affissione gratuita dei manifesti nel vostro comune,
Al fine di una serena valutazione della presente istanza, si specifica quanto segue:

- Le somme richieste in compartecipazione andrebbero a copertura di parte dei costi tecnico-
organizzativi previsti ed in ogni caso non costituiscono per la scrivente societa garanzia di
un utile certo che dipende, comunque, dal flusso degli spettatori.

- Su tutto il materiale promo- pubblicitario prodotto per I' evento verra aliocato marchio e logo

istituzionale del Comune di Ragusal I TTA BI R RAGT
YRk PROTOL,QL[fLSOA T

. i f \\‘\_{%ﬂm\x
PEET: "-»:..f > vﬁ ¥

A AR T RO A R B b e e A S el TR A LS AL A 4 2 P S i e et e e S B P e I e R S

Sede jegale e uﬂm V'u M. Cof‘fa 31/8 97100 Ragusa - Tel 0932/2441 89 Fux 0932/627534
Cod. Fisc. e Part. tva 01385500887 CCIAA RG 115274

Cordiali saluti.




PREVENTIVO GENERALE DEI COSTI
VINICIO CAPOSSELA - RAGUSA - TEATRO TENDA 21/03/2009

SIAE SU COMPARTECIPAZIONE
ECONOMICA

ENTRATE
RAGUSA
) NUMERO EURD TOTALE
Poltronissime 150 40 87 6.130 50
Poltrone 580 32.17 18 658 60
Distinti 370 2348 8. 687.60
totale higliatti 1.100
TOTALE BORDERAUX 33.476,70
SIAE OMAGGI (stima) 150,00
IVA 3.043 34
DEM, | 2.586 84
ASSOMUSICA 91,30
TOTALE :
INCASSO NETTO 27.605,23
DIRITTI DI PREVENDITA NUMERO EURO TOTALE
Poltronissime 150 6.13 919.50
Poltrone 580 4,83 280140
Distinti 370 3.52 1.302.40
totale biglietti 1.100 5.023,30
IVA SU PREVENDITE
RISULTATO PREVENDITE NETTO 4.566,64
TOTALE ENTRATE NETTO IVA/SIAE 32.171,86
COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA Eaﬁ ad
RICHIESTA 15.000,00  +IVA10% 15 500.00




TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  46.555,61

USCITE | Racusa NOTE
EURO

AFFISSIONI 3.500,001s uscite reov rasrer al

ASCIUGAMANI 100,00

BOLLI 43,86

CASSA /| ACCREDITI/ UFFICIO 200,00

CATERING LOCALE 250,00

CATERING ARTISTA/ RISTORANTI

1 000.00 X0 PERSONF

DIRETTORE PRODUZ: LOCALE 250,00
DISTRIBUZIONI MANIFESTIVOLANTINI

890,00
FACCHINAGGIO 1.200,00
NOLO PIANOFORTE E ACCORDATORE 650.00

PUBBLICITA" GIORNAL!

1.200,00|4 sicra

LOGISTICHE

360,00z maccrmsn
PREVENDITE COSTI 4 566 64 |cmcurno soxorrice £ soxol
STAMPA 1.500,00
SOVRASTAMPA MANIFESTI 350.91
SPEDIZIONI 200,00
VIGILI DEL FUOCO 294 20
SUB TOTALE l 16.555,61
COSTO DELLO SPETTACOLO 30.000,00
4
TOTALE A PAREGGIO 46.555,61




